平成２３年４月１２日

各 位

                               会 社 名  伊藤ハム株式会社
                               代表者名  取締役社長 堀尾 守
                               （コード番号  ２２８４ 東・大）
                               問合せ先  広報・ＩＲ部長
                                     細見 忠

                     （電話  ０７９８－６６－１２３１）

東日本大震災による当社グループへの影響について（第２報）

このたびの東日本大震災により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

同震災による当社グループへの影響につきましては、３月１２日に第１報をお知らせ

いたしましたが、その後の状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

                                記

１.人的被害の状況について

当社グループの従業員においては、４月１日入社の新卒者も含めまして人的被害は

ありませんでした。

２．物的被害の状況について

            東京工場、船橋工場および伊藤ハムデイリー（株）東北工場等の生産施設が、地震

および停電の発生等により一部のラインが正常に動かず、生産原料や仕掛品、商品に

廃棄が発生するなどの被害が出ました。

また４月７日深夜に発生しました地震により伊藤ハムデイリー（株）東北工場の一部

設備に破損が生じましたが、船橋工場を除いて、東京工場、東北工場では、修理も完了

し、４月１１日現在、ほぼ生産体制が回復いたしました。

なお、西宮工場、豊橋工場をはじめ西日本にある生産拠点に一部商品の生産を移管

および増産することで、万全の商品供給体制を取っております。

        ３．業績への影響について

この地震による被害状況が当社グループに与える影響につきましては、引き続き

調査中であります。

                                                     以上